

# Programa

# Leitzako pestak 2017

## Sábado, 5 de Agosto

### DIA DEL REPARTO

---

**14:00** Comida en el Aurrera.

**16:00** Reparto.

## Domingo, 6 de Agosto

### DIA DEL NIÑO

---

**09:00** Diana

**10:00** Almuerzo de la corporación txiki.

**10:30** Encierro con toros con ruedas.

**Después** Partido de pelota en la plaza.

**11:30-13:30** Inchables y juegos.

**11:45** CHUPINAZO.

**16:00-18:00** Inchables y juegos.

**18:30** Dantzaris txikis del Aurrera e Ingurutxo infantil.

**20:00** Cabezudos.

**20:00-00:00** Actuación de Joxe Mendizabal.

## Viernes, 11 de Agosto

### DIA DE SAN TIBURTZIO

---

**08:00** Diana.

**09:00** Encierro y vacas.

**10:30** Almuerzo en la plaza.

**12:00** Ezpatadantza.

**Después,** Partidos de pelota de aficionados.

**13:00** Charanga Incansables.

**17:00** Bertsolaris de la escuela de Leitza en el Aurrera.

**18:00** Toros.

**19:00** Deporte Rural (Aizkolaris)

**Después** Reparto de caramelos.

**19:30** Charanga Incansables y cabezudos.

**21:00** Ingurutxo.

**Después,** Toro de fuego.

**23:00** Laitz.

**01:00** Ronda de la charanga Incansables.

## Jueves, 10 de Agosto

### VISPERA DE FIESTA

---

**11:30** Herri kirolak entre cuadrillas.

**13:00** Manifestación.

**13:30** Comida de los jubilad@s.

**14:00** Comida popular en el karrape.

**18:00** CHUPINAZO.

**Después** Kalejira con charanga, txistularis, gaiteros, gigantes y cabezudos.

**Después** Música en directo en el Aurrera.

**21:30** Toro de fuego.

**23:00** Actuación de Tximeleta.

**Después,** DJ en la txozna de la plaza.

**01:00** Ronda de la charanga Incansables.

## Sábado, 12 de Agosto

### DIA DE LOS JOVENES

---

**08:00** Diana.

**09:00** Encierro y vacas.

**09:00** Zumba

**Después** Almuerzo.

**11:00** Gimkana.

**11:30** Txoro-Txaranga.

**13:00** Charanga Incansables.

**14:30** Comida en el karrape.

**Después** Juegos de mesa.

**17:00** Toros.

**18:00** Txupinazo de los jóvenes y después kalejira reivindicativa.

**19:00** Actuación de los dantzaris del Aurrera.

**01:00** Ronda de la charanga Incansables.



**AINART**  
ILEAPAINDEGIA

ongi pasa bestak!  
Elbarren, 67 - behea  
LEITZA: 948 510 197

**Arzallus**  
HARATEGIA

ongi pasa bestak

Txistorra eta artisauro produktua, etxean eginak  
Elbarren, 37 • LEITZA • Tel. 948 510 377



**BEATRIZENEA**  
TABERNA-JATETXEA

ongi pasa bestak!

menua • otartekoak • kaxuelitak • pintxoak  
Mikel Deuna, 2 • Tel: 948 510 991 • LEITZA



**Aliprox**

Ordaldegia • Harategia • Arraindegia • Fratategia

Tel: 948 510 007 • 948 610 657  
Elbarren, 20-71 ongi pasa bestak!!

**ASTIZ ANAIK**  
ZURGINDEGIA



Klase guztietako egur lanak, atek, leihoak, tarima, armairuak eta kristaldegia

Enborrak neurri guztietan zerratzen ditugu

948 610 606 • 948 510 285

**AMAIA**  
arraindegia



ongi pasa bestak!  
Uharte Gotzaia • LEITZA  
948 510 590

# LEITZAKO PESTAK

ABUZTUAREN 5. ETXETA 10ETIK 15ERA

EGITARAU

## ABUZTUAK 5, LARUNBATA

**14:00** Eskelarien bazkaria Aurreran.  
**16:00** Auzoz auzo, Plazaola aldizkariaren banaketa: trikitilari, txistulari, akordeoilari eta gaiteroen laguntzaz.



## ABUZTUAK 6, IGANDEA

**09:00** Diana txistulariekin. **10:00** Korporazio txikiko haurrek Udal ordezkariekin gosalduko dute. **10:30** Gurgildun zezenen entzierroa. **Ondoren**, Aurrerako pilota eskolako gazteak arituko dira plazan. **11:30** Umeen txupinazoa. **11:30-13:30 eta 16:00-18:00** Puzgarriak eta jokoak. **18:30** Aurrerako dantzari ttikien ikuskizuna eta umeen ingurutxo irekia plazan. **20:00** Buruhaundiak aterako dira. **20:00-00:00** Joxe Mendizabalekin musika.



## ABUZTUAK 10, OSTEGUNA

**11:30** Kuadrillen arteko herri kirolak plazan. **13:00** Elkartasun manifa. **13:30** Jubilatuen bazkaria. **14:00** Herri bazkaria karrapean, musikaz alaiturik. **18:00** Txupinazoa eta Plazaolako aldizkariaren azalaren egileari sari-banaketa. **Ondoren**, Incansables txaranga, txistulariak, erraldoiak, gaiteroak eta buruhaundiak herrian barrena kalejiran. **Segidan**, zuzeneko emanaldia Aurrerako atarian. **21:30** Zezensuzkoa. **23:00** Tximeleta taldea plazan. **Ondoren**, Plazako txoznan DJ Bull. **01:00** Incansables txarangaren erronda.





### ABUZTUAK 11, OSTIRALA

**08:00** Diana txistulariekin. **09:00** Entzierroa eta behiak plazan. **10:30** Ha-maiketako irekia karrapean. **12:00** Aurrera dantza taldeko Ezpatadantzariak plazan. **Ondoren** Afizionatuen arteko pilota partidak plazan. **13:00** Aurreratik Incansables txaranga aterako da. **17:00** Leitzako Bertso Eskolako bertsolariak Aurreran. **18:00** Zezenak plazan. **19:00** Herri kirolak plazan: Aizkolariak. **Ondoren**, goxokiak banatuko dituzte. **19:30** Incansables txaranga eta buruhaundiak. **21:00** Leitzako ingurutxoa nahi duen guztiarentzat. **Ondoren**, zezensuzkoa. **23:00** Laiotz taldearekin erromeria. **01:00** Incansables txarangaren erronda.



### ABUZTUAK 12, LARUNBATA

**08:00** Diana txistulariekin. **09:00** Entzierroa eta behiak plazan. **09:00** Zumba. **Ondoren** gazte gosaria eta ginkana plazan. **11:30** Txoro-txaranga. **13:00** Incansables txaranga karrapean. **14:30** Gazte bazkaria karrapean. **17:00** Zezenak plazan. **18:00** Gazte txupinazoa eta kalejira aldarrikatzailea. **19:00** Aurrerako dantzarien emanaldia plazan. **Ondoren**, goxokiak banatuko dituzte. **20:30** Incansables txaranga eta buruhaundiak Aurreratik aterako dira. **21:30** Zezensuzkoa. **23:30** Niña Coyote eta Chico Tornado eta La Mala Pecoraren kontzertuak. **Ondoren** DJa plazako txoznan. **02:00** Kontzertua Ate-kabeltzen. **03:00** Leitzako ingurutxoa nahi duen guztiarentzat.



**AISLAN, s.l.**  
**ONGI PASA PESTAK!**  
**AISLAN-LEITZA, s.l.**  
**618 915 943**  
 Santa Luzia pasealekua, 4 B Behea - Butintxuri - IRUÑA  
 aislanleitza@yahoo.es

**ARIZTIMUÑO ANAIK ERAIKUNTZAK**  
**ONGI PASA PESTAK**  
 Landa Ind. 19 · 31880 LEITZA  
 T. 948 610 648 · M. 619 664 109 F. 948 510 693  
 construccionesariztimuno@gmail.com

**ARKITEKTURA ETA HIRIGINTZA BULEGOA**  
 Celia Lana Ranz, arkitektoa. COAVN 2827  
 Uharteko Gotzaina 7 · 31880 LEITZA · T. 645 008 478

**Bi Lagun**  
**ONGI PASA PESTAK!**  
 Inurrista ind.P-2  
 31830 LEITZA  
 T. 948 610 985

**ATSEDEN-GOZO**  
**PINTXOAK, BOKATAK, PIZZAK...**  
 BERTAN JATEKO eta BAITA ERAMATEKO ERE  
 GOSARI eta BAZKARIAK  
 www.facebook.com/atseudengoza  
**ONGI PASA PESTAK!**  
 Landabekoa 1zk kalea · LEITZA · 948 610 572

**MANUELA ARIZTELA**  
**Euskal Produktuak ONGI PASA PESTAK!**  
 Landa Industrialdea, Suizpi 3 LEITZA (Nafarroa)  
 T. 948 61 06 11 - www.manuelaariztela.com



## ABUZTUAK 13, IGANDEA

**08:00** Diana txistulariekin. **09:00** Entzierroa eta behiak plazan. **11:30** Esku pilota partida bertsolariak girotuta plazan. **Ondoren** Umeentzako apar-festa plazan. **12:00** Paella lehiaketa. **13:00** Incansables txaranga plazan. **17:00** Zezenak plazan. **18:00** Igaladako Castellerrak. **Ondoren** goxokiak banatuko dituzte. **19:00** Aspeko pilotari profesionalen partidak Amazabal pilotalekuan. **19:30** Incansables txaranga eta buruhaundiak Aurreratik aterako dira. **20:00** Rock kalean. **21:30** Zezensuzkoa. **23:00** Oihan Vega. **01:00** Incansables txaranga gaueko erronda egitera aterako da.

## ABUZTUAK 14, ASTELEENA

**08:00** Diana txistulariekin. **09:00** Entzierroa eta behiak plazan. **12:00** Bertso-saioa plazan. **Ondoren** txakolin dastaketa Karrapean. **13:00** Incansables txaranga aterako da Aurreratik. **18:00** Dirt jump bizikleta salto ikuskizuna. **Ondoren** goxokiak banatuko dituzte eta Incansables txaranga eta buruhaundiak aterako dira. **21:30** Zezensuzkoa. **22:00** Herri afaria plazan. Afalondoan Incansables Txaranga. **02:00** Zezenak plazan.



## ABUZTUAK 15, ASTEARTEA

**08:00** Diana txistulariekin. **09:00** Entzierroa eta behiak plazan. **12:00** Herri kirolak plazan. Harri-jasotzaileak eta txingalariak. **13:00** Incansables txaranga erronda. **14:00** Aurrerako bazkideen bazkaria elkarteetan. **18:00** Helduen entzierroa eta ondoren zezenak plazan. **19:00** Helduen ingurutxoia plazan. **Ondoren** goxokiak banatuko dituzte. **20:00** Ortzadar taldearen emanaldia. **22:00** Zezensuzkoa. **23:00** Txamukos mariatxia plazan. **Ondoren** Gaixoa ni Incansables txarangarekin.

## DENAUTO SAGASPER Tailerra

ongi pasa bestak  
AUTO KONPONKETA

Eluseder Ind. • ARESO • T 948 510 610 • F 948 510 917

## Dia OKABIO

SUPERMERKATUA  
KAFETEGIA

Pesta zorianitsua!  
opa dizkizuegu!

T. 948 510 731  
Landa Etxea  
Leitza

*Pesta zorianitsua! - gurea!!!*

## edr' gunea

Ainhoa Azpiroz  
Estetizista

Laserra • Salariuma • Depilazioak • Makillajea • Begien edertzea  
Aurpegiko tratamenduak • Garputzeko tratamenduak • Opari baleak

Elbarren 67 behea • LEITZA • T 948 510 273 • edrgunea@yahoo.es



## FISIOMETXEA

Ane Egizabal Llata  
Fisioterapeuta

CPS-1824C/INA • 026 kolegiatu zenbakia

ongi pasa  
pesta!

- Bizkortze arloak - Kirol eta Zirkulazio Masajea
- Erditze aurrerako/ondorengo tratamendua
- Etxez etxeko laguntza • Aseguruak
- Osteopatia • Mutuak • Partikularrak

Huarte Gotzaia, 8 3 C • LEITZA • Tel: 948 510 730

## gaztelu scl

KALEFAKZIOA • SANEAMENDUA • GASA • ITURGINTZA • KLIMATIZAZIOA  
BAITA ZIURTAGIRI ENERGETIKOAK ERE

Landa Behikoa Ind, 21 • LEITZA  
T. 948 510 086 • 948 510 156 • F. 948 610 856  
gazteluf@infonegocio.com • www.gaztelu.info

ONGI PASA  
PESTAK!

## talleres Guria karrozeriak

ONGI PASA PESTAK!

Landa Ind. P-1531880 LEITZA  
T. 948 510 255 • M. 649 383 912  
F. 948 510 838  
talleres.guria@gmail.com



## KIDE aholkularitza

ongi  
pasa  
pesta!

KONTABILITATEA | ZERGA | AUTONOMOAK | ENPRESEN SORRERAK  
AUTOEN TRANSFERENTZIA | ERRENTA AITORPENAK  
AHOLKULARITZA JURIDIKOA | NOMINAK, KONTRATUAK...

LEITZA: Landa Ind. Suizpi 3 • T. 948 510 990 F. 948 510 429  
DONOSTIA: Urbjeja 60 - 1 ezker • T. 943 42 03 48 F. 943 44 18 38  
izaskun@kide.eus | www.kide.coop



LEITZAKIROLAK

Elbarren, 36 • LEITZA  
Tel. 948 610 976  
info@leitzakirolak.com  
www.leitzakirolak.com

ONGI PASA PESTAK!

